मुंबई विद्यापीठ



मुण व प्रमाणपत्र कक्ष, परीक्षा विभाग मामाल्या पुली भवन, विधानगरी, सांताकुल (पूर्व), मुंबई - ४०० ०९८

क परीक्षा / गुण व प्रमाणपत्र कक्षा/४९२/२०१९

परिपत्रक :-

संपर्भ - उच्च व संविधिक्षण विभाग पत्र क संवीर्ण-२०१९/प्रक १२७/विणि-३ वि २४/०४/२०१९

महाराष्ट्र शासनाने राज्यात पात्र व्यक्तींना शासकीय कार्यालयाकडून पारवर्णक, कार्यक्षम व समग्रीचित लोकसेवा देण्याकरिता, महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम, २०१५ कायदा लागू केलेला आहे. या कायदयातर्गत विद्यापीठाच्या परीक्षा विभागाकडून खालील नमुद सेवा, पात्र व्यक्तींना त्यांच्या मागशी प्रमाणे पुरविण्यात येतात -

१. परीकेत मिळालेल्या गुणांची पूर्नमोजणी

- २. दुस्यम गुणपत्रिका प्रमाणपत्र
- वे बुख्यम पदवी ग्रमाणपत्र
- ४. अभिलेख तपासणी/ पडताळणी

वरील सेवाबाबत उपरोक्त संदर्भात नमुद पत्रान्वये शासनाकडुन या कार्यालयास अवगत करण्यात आले आहे की, या सेवांसाठी इतर वापरात असलेल्या कार्यप्रणाली मार्फत अर्ज स्वीकारणे संपूर्णतः बंद कक्षन, सदर सेवा या "आपले सरकार" या पोर्टलमार्फत देण्यात याव्यात

णासनाने अवगत केल्याप्रमाणेच्या वरील बाबीस अनुसक्त विद्यापीठाच्या विविध शैक्षणिक विभागाचे सचालक/प्रमुख, विद्यापीठ संलिग्नित/संचालित/स्वायल्त महाविद्यालयांचे प्राचार्य, मान्यताप्राप्त संस्थाचे संचालक/प्रमुख, बुर व मुक्त अध्ययन संस्थेचे प्राध्यापक नि संचालक, विद्यापीठाच्या रत्नागिरी, ठाणे व कल्याण उपकेदांचे समन्वयक/संचालक, सर्व संबंधित विद्यार्थी/पालक तसेच इतर सर्व संबंधील, आपल्या सर्वांच्या निदर्णनास आणून वेण्यात येते की दि. ०१ जुलै, २०१९ पासून पुढे उपरोक्त सेवासाठींचे सर्व अर्ज https://aaplesarkar.mahaonline.gov.in या वेब लीक वक्ष्म Online प्रद्यतीनेच स्वीकारले जातील.

तरी उपरोक्त बाबीची सर्व संबंधितांनी नोंद घ्यावी ही विनती

स्थळ : मुंबई

दिनांक : १२ जून, २०१९

(डॉ. विनोद पाटील) संचालक,

परीक्षा व मृत्यमापन मंडळ

अ. प्रश:-

विद्यापीठाच्या विविध शैक्षणिक विभागांचे संचालक/प्रमुख, विद्यापीठाणी संलग्नित/संचालित/स्वायत्त महाविद्यालयांचे प्राचार्य, मान्यताप्राप्त संस्थाचे सं चालक/प्रमुख, तुर व मुक्त अध्ययन संस्थेचे प्राध्यापक नि संचालक व विद्यापीठाच्या रतनागिरी, ठाणे व कल्याण उपकेद्रांचे समन्वयक/संचालक व सर्व संबंधित विद्यार्थी व पालक तसेच इतर सर्व संबंधीत.

- ब. प्रत माहितीस्तव व योग्य त्या पुढील कार्यवाहीसाठी अग्रेजित:-
 - १ केंद्रीय संगणक सुविधा विभागातील सर्व अधिकारी वर्ग
 - २. सर्व उपकुलसचिव, मुंबई विद्यापीठ
 - ३. सर्वे सहायक कुलसचिव, मुंबई विद्यापीठ

क, प्रत माहितीसाठी अग्रेषित:-

- १. मा संचालक विद्यार्थी कल्याण विभाग
- २. मा कुलगृरू यांचे कार्यकारी सचिव
- ३. मा. प्र कुलगुरू यांचे स्विय सहायक
- ४. मा. कुलसचिव, संचालक, परीक्षा व मुल्यमापन मंडळ व वित्त व लेखा अधिकारी यांचे स्विय सहायक

मुंबई विद्यापीठ



Marks & Certificate Unit, Exam House, Mahatma Phule Bhavan, University of Mumbai, Kalina, Santacruz (E), Mumbai – 400 098.

No. Exam/ Marks & Certificate Unit/492/2019

Ref.- Higher and Technical Education Department Letter No. सकीर्ण-२०१९/प्रक १२७/विणि-३, वि. २४/०४/२०१९

Circular :-

The Maharashtra Right to Public Service Act, 2015 has been introduced to provide services to eligible persons by the State Government in a transparent, efficient and time-bound manner. Under this Act, the Examination Section of the University of Mumbai will provide the following services to eligible persons as per their request:-

- 1) Re-totaling of marks obtained in their examination.
- 2) Duplicate Marksheet/Passing Certificate.
- 3) Duplicate Degree Certificate.
- 4) Document Verification.

As per the above referred letter issued by the Government of Maharashtra regarding implementation of this Act, the eligible persons shall avail the services by applying Online through the "Aaple Sarkar" web portal. Any other means of providing these services shall be stopped immediately.

As directed by the Government of Maharashtra, the Directors/Heads of the University Departments, Principals of the Affiliated/ Conducted/Autonomous Colleges, Professor-cum-Director, Institute of Distance and Open Learning, Heads of the recognized institutions, Co-ordinators/Directors of the University Sub-Centers of Ratnagiri, Thane & Kalyan, all the concerned students /parents and all stakeholders, are hereby informed that from 1st July, 2019 all applications for availing these services shall be filled Online on https://aaplesarkar.mahaonline.gov.in web link only.

All concerned are requested to take note of this.

Place :- Mumbai.

Date :- 12th June, 2019

Dr. Vinod Patil

Director

Board of Examinations and Evaluation

Copy to :-

The Directors/Heads of the University Departments, Principals of the Affiliated/Conducted/Autonomous Colleges, Professor-cum-Director, Institute of Distance and Open Learning, Heads of the recognized Institutions, Co-ordinators/Directors of the University Sub-Centers of Ratnagiri, Thane & Kalyan, all the concerned students /parents and all stakeholders.